FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº 028/2021

Dispõe sobre a concessão de título de cidadão honorário Santa-
cruzense  ao  senhor  Eliéser  Girão  Monteiro  Filho,  e  dá  outras
providências.

                        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SANTA CRUZ /RN, no uso da atribuição que lhe
confere o artigo 68, inciso X e pelo art. 2016, inciso I, do regimento
interno desta casa legislativa e com a contribuição da lei orgânica
municipal.:

                        Decreta;

                        Art. 1º Fica concedido o titulo de cidadão honorário
Santa-cruzense ao senhor, deputado federal Eliéser Girão Monteiro
Filho “General Girão” em reconhecimento pelos bons e relevantes
serviços prestados a este Município.

                        Art. 2º Este Decreto entrará em vigor da data de sua
publicação.

                        Art. 3º Revogadas todas as disposições contrarias

                        Santa Cruz - RN, 16 de Novembro de 2021.

MARCO CELITO DA COSTA
PRESIDENTE

Publicado por: Marco Celito da Costa
Código Identificador: 36320204

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/12/2021.
EDIÇÃO 1308. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br